COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLITICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 30 DE JUNIO 2020

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos por cuotas de agremiados
Ingresos por emisidon de carnet
Ingresos por emisidon de certificaciones
Ingresos por cambio de status
Ingresos por gestién de incorporacion
Ingresos por intereses

Ingresos por inversiones

GASTOS DE ADMINISTRACION
REMUNERACIONES

Remuneraciones bdsicas

Sueldos para cargos fijos

Sueldos a base de comisiones
Remuneraciones eventuales

Tiempo extraordinario
Incentivos salariales

Décimo tercer mes
CONTRIB. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

Contr. patronal a seguro de salud

Contr. patronal al IMAS

Contr. patronal a Asignaciones familiares

Contr. patronal al Banco Popular

CONTRIB. PATRON. A FONDOS DE PENSIONES Y OTROS FONDOS DE CAPITALIZ.
Contr. patronal al Seguro de pensiones de la CCSS

Aporte patronal al regimen.oblig.de pensiones complementarias
Aporte patronal al fondo de capitalizacién

Contrib. patronal otros fondos administ. por entes publicos(INS 1.00%)
SERVICIOS

Alquileres

Alqguiler de equipo y derechos para telecomunicaciones

Otros Alquileres

Servicios bdsicos

Servicio de agua y alcantarillado

Servicio de energia eléctrica

Servicio de correo

Servicio de telecomunicaciones

Oftros servicios bdsicos

Servicios comerciales y financieros

Informacién

Publicidad y propaganda

Impresion, encuadernacién y otros

Comisién y gastos por servicios financieros

Servicios de tecnologias de informacion

Servicios de gestiéon y apoyo

Servicios juridicos

Servicios en ciencias econdmicas

Servicios informaticos

4,552,875.20
40,000.00
102,000.00
30,000.00
30,000.00

9,242.64

920,000.00
221,359.50

40,250.00

98,428.07

109,298.88
5,908.05
59,080.48
5,908.05

62,034.50

5,908.05
35,448.29
11,816.10

39.596.56

6,920.00
36,805.00

45,603.40

25,524.10

38,156.76

288,150.00
180,800.00
79.780.78

4,764,117.84
4,764,117.84

5,386,491.72
1,575,439.97
1,141,359.50

40,250.00

98,428.07

180,195.46

115,206.94

2,942,591.10
39,596.56

89,328.40

63,680.86

630,655.78




Servicios generales

Gastos de vigje y de transportes

Transporte dentro del pais

Seguros, reaseguros y otras obligaciones
Seguros

Capacitacion y protocolo

Actividades de Capacitacién

Actividades protocolarias y sociales
Mantenimiento y reparacion

Mantenimiento de edificios, locales y terrenos
Mantenimiento y reparacién de equipo de comunicacion
Mantenimiento y reparaciéon equipo y mobiliario oficina
Manten. y rep. Equipo de cémputo y sistemas de informacién
Impuestos

Impuesto sobre propiedad de bienes inmuebles
Impuesto al valor agregado

MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos quimicos y conexos

Productos farmaceuticos y medicinales
Alimentos y productos agropecuarios

Alimentos y bebidas

Utiles, materiales y suministos diversos

Utiles y mater. de ofic. y cédmputo

Productos de papel, cartdn e impresos

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y mater. de cocina y comedor

Otros Utiles, mater. y suministros diversos
INTERESES Y COMISIONES

Intereses sobre préstamos

Intereses s/ prest. inst. publicas

Comisiones y otros gastos

Comision y otros gastos s/ titulos valores
Comision y otros gastos s/préstamos

Diferencia por tipo de cambio
BIENES DURADEROS

Maquinaria, equipo y mobiliario
Equipo y mobiliario de oficina
Equipo de coémputo

Bienes preexistentes

Edificios preexistentes

Bienes duraderos diversos

Bienes intangibles
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transf. Corrientes al Sector Piblico

Transf. corrientes a Instituciones Descentraliz. no Empresariales (FECOPROU)
Prestaciones

Prestaciones Legales

Otras Prestaciones

Transferencias corrientes a empresas privadas

Transferencias corrientes a empresas privadas

UTILIDAD DEL PERIODO

81,925.00

1,800.00

5,152.00

2,112,377.50

2,909.75

100,034.85

8.512.50
40,561.00
23,814.75

349,919.30

6,405.72

38,222.00

298,080.78

1,800.00

5,152.00

2,112,377.50

175,832.85
2,909.75

100,034.85

72,888.25

356,325.02
349,919.30

6,405.72

336,302.78
38,222.00

298,080.78

5,386,491.72

4,764,117.84

622,373.88




